EDITAL DRT/PES Nº 23, DE 03 DE JULHO DE 2025

Torna público o resultado da etapa de avaliação médica
dos(as) candidato(as) aprovado(as) no III Concurso Público
para provimento de cargos de servidor(a) da Defensoria
Pública do Estado do Paraná

O DIRETOR DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 12 da
Resolução DPG nº 522, de 03 de outubro de 2024,

RESOLVE

Art. 1º. Tornar público o resultado da etapa de avaliação médica dos(as) candidatos(as)
aprovados(as) no III Concurso Público para provimento de cargos de servidor(a) da Defensoria
Pública do Estado do Paraná, convocado(as) pelo Edital PES nº 013/2025, conforme Resultado
Final do Edital nº 001/2023.

Cargo: Técnico da Defensoria Pública
NOME SITUAÇÃO
WILLIAN SILVA DOS SANTOS AUSENTE
LUIZ FELIPE BORÇATO ULIAN AUSENTE
CONRADO FERREIRA ARCOLEZE AUSENTE
BRENO NOGUEIRA MARQUES AUSENTE
MICHELLE DOS SANTOS GONSALES AUSENTE
AMANDA CRISTINA DA SILVA AUSENTE
ARNALDO FRANCISCO ROSSONI JUNIOR AUSENTE
FRANCIANE FROES APTA
WELLINGTON KUSMA DA CRUZ APTO
GABRIEL GOMES DA SILVA MARTINS APTO

Curitiba, 03 de julho de 2025.

DANIEL DE BRITO ARAGÃO
Diretor de Pessoas

07/07/2025, 15:57 SEI/DPE-PR - 0114238 - Edital DRT/PES

https://diariooficial.defensoria.pr.def.br/posts/562/preview_document 1/2

Documento assinado digitalmente por DANIEL DE BRITO ARAGAO, Diretor de Pessoas, em
03/07/2025, às 16:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0114238 e o
código CRC 7E43F969.

07/07/2025, 15:57 SEI/DPE-PR - 0114238 - Edital DRT/PES

https://diariooficial.defensoria.pr.def.br/posts/562/preview_document 2/2

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0